
 
Rua do Titânio, nº 25, Lagoa Nova – Natal/RN 
CEP: 59.076-020 - Fones: (84) 3301-0083/86 

 

 

PORTARIA CRP-17 nº 013/2021, de 10 de julho de 2021. 

 

EMENTA: Institui e dá posse à Comissão 
Organizadora Regional (COMORG-RN) específica 
para proceder ao andamento do XI CNP e ações para 
V COREP/RN.                                                                    

 
A Presidenta do Conselho Regional de Psicologia da 17ª Região, CRP-17/RN, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, 
 

Considerando as diretrizes do Regulamento do 11° Congresso Nacional da Psicologia – 11° CNP; 

 

Considerando, ainda, a decisão da 302ª Reunião Plenária, a qual definiu o nome dos membros da 
comissão regional; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir a Comissão Organizadora Regional (COMORG-RN) específica para proceder ao 
andamento do XI CNP e ações para V COREP/RN, por meio da execução de encaminhamentos 
referentes ao material do XI CNP, criação do regimento e realização de eventos relativos ao V 
COREP/RN. 
 
Art. 2º - Nomear os seguintes membros para compor a referida comissão: 
 

 Stenio Stephanio Santos de Oliveira – Conselheiro Coordenador 

 Rafael Ribeiro Filho – Conselheiro colaborador 

 Thiago da Silva Laurentino – Conselheiro colaborador 

 Ana Amélia Melo de Oliveira – Conselheira colaboradora 

 Alysson Zenildo Costa Alves – Orientador Fiscal do CRP-17/RN – colaborador 
 
Art. 3º - A Comissão Organizadora Regional se extinguirá quando cessarem os motivos que 
originaram sua criação. 
 
Art. 4° - A presente Portaria terá vigência na data de sua aprovação. 
 

 
Natal, 10 de julho de 2021. 

 
 
 

 
KEYLA MAFALDA DE O. AMORIM                                              NATÁLIA CAMPOS DA SILVA 

         Presidenta – CRP-17/RN                                                                   Secretária – CRP-17/RN  

 


